3.1.31      PACOTE DE CABO PP FLEXÍVEL 4 VIAS, COR PRETO, 0.  75  mm  2  , 100 METROS:  

5 Custos Totais da Demanda

Para uma estimativa de custos, utilizamos a cotação realizada pela SCOMP adicionada dos 
valores dos itens 3.1.29, 3.1.30 e 3.1.31
O valor estimado da demanda é de R$ 36.557,84 (trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e 
sete reais e oitenta e quatro centavos).

6 Escolha e Justificativa do Objeto

6  .1) QUADRO METÁLICO PARA AUTOMAÇÃO 400 x 300 x 200m m:  

Aplicação:  Quadro  em  que  serão  colocados  todos  os  componentes  do  sistema  de 
automação de forma organizada e protegidos das intempéries e sujidades.

[...]

Infraestrutura Elétrica Não aplicável
Logística de Implantação Serão necessárias viagem para o interior do estado para 

instalação dos sistemas
Espaço Físico Não aplicável
Mobiliário Não aplicável
Impacto Ambiental Pequeno

8 Orçamento Estimado

O orçamento estimado é de R$ R$ 36.557,84 (trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e sete 
reais e oitenta e quatro centavos), conforme item 05.

Fortaleza, 23 de março de 2020

Gladstone Façanha Barbosa Lima
Coordenadoria de Infraestrutura Predial

Anexo A – Empresas Possíveis para Cotação